

**Pal-Cut A/S**  
Hedegårdvej 13, Borbjerg, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 28 30 71

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018.

---

Rudi Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Pal-Cut A/S Hedegårdvej 13 Borbjerg 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 28 30 71
	Stiftet: 25. juni 2009
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	9. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Broksø Thulesen, formand Lars Blavnsfeldt Anders Christen Obel
<b>Direktion</b>	Rudi Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	DMP Partners A/S, Holstebro

## Hovedtal og nøgletal

---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	15.068	13.540	11.006	11.383	10.237
Resultat før finansielle poster	3.491	6.490	3.507	2.874	1.586
Finansielle poster, netto	-568	-414	-368	-633	-653
Årets resultat	2.280	4.733	2.439	1.735	712
<b>Balance:</b>					
Balancesum	41.007	36.197	26.272	26.995	30.232
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.504	12.644	2.522	2.209	2.220
Egenkapital	15.727	13.447	8.714	6.275	4.540
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	38,4	37,1	33,2	23,2	15,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år produktion, udlejning og salg af maskiner samt handel med forbrugsvarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 15,1 mio. kr. mod 13,5 mio. kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 2,3 mio. kr. mod 4,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Virksomheden forventer i det kommende regnskabsår en vækst via virksomhedens hovedforretningsområder - udlejning og salg af maskiner samt handel med forbrugsvarer.

Der forventes for det kommende regnskabsår en tilfredsstillende indtjening.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.068.427</b>	<b>13.540.237</b>
Distributionsomkostninger	-4.868.423	-4.051.096
Administrationsomkostninger	-6.708.584	-2.998.923
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.491.420</b>	<b>6.490.218</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	142.811	150.229
Finansielle indtægter	94	0
Finansielle omkostninger	-710.638	-563.797
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.923.687</b>	<b>6.076.650</b>
Skat af årets resultat	-643.303	-1.343.739
<b>Årets resultat</b>	<b>2.280.384</b>	<b>4.732.911</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.280.384	4.732.911
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.280.384</b>	<b>4.732.911</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	771.126	1.301.510
2	Erhvervede rettigheder, patenter og software	990.835	564.107
2	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	456.260	724.686
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.218.221</u>	<u>2.590.303</u>
3	Udlejede maskiner og produktionsmaskiner	15.670.564	17.270.835
3	Inventar og biler	153.308	153.996
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	30.965	43.435
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.854.837</u>	<u>17.468.266</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.073.058</u></b>	<b><u>20.058.569</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.098.856	3.328.242
	Varer under fremstilling	36.466	22.728
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.272.491	2.459.432
	Varebeholdninger i alt	<u>6.407.813</u>	<u>5.810.402</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.328.935	5.909.812
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.600.586	2.322.092
	Andre tilgodehavender	909.164	86.666
	Periodeafgrænsningsposter	229.482	232.374
	Tilgodehavender i alt	<u>16.068.167</u>	<u>8.550.944</u>
	Likvide beholdninger	<u>457.487</u>	<u>1.777.453</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.933.467</u></b>	<b><u>16.138.799</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.006.525</u></b>	<b><u>36.197.368</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Aktiekapital	600.000	600.000
5 Reserve for udviklingsomkostninger	767.992	444.664
6 Overført resultat	<u>14.359.480</u>	<u>12.402.424</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.727.472</u></b>	<b><u>13.447.088</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	733.639	251.141
Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>171.052</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>733.639</u></b>	<b><u>422.193</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Leasingforpligtelser	<u>0</u>	<u>174.521</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>174.521</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	199.048	381.057
Gæld til pengeinstitut	19.189.562	16.602.451
Modtagne forudbetalinger fra kunder	41.518	94.479
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.375.367	2.199.902
Selskabsskat	160.805	1.656.600
Anden gæld	<u>1.579.114</u>	<u>1.219.077</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.545.414</u>	<u>22.153.566</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.545.414</u></b>	<b><u>22.328.087</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.006.525</u></b>	<b><u>36.197.368</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**Noter**

	2017	2016	
<b>1. Medarbejderforhold</b>			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13	
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>	<b>Erhvervede rettigheder, patenter og software</b>	<b>Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for immate- rielle anlægs- aktiver</b>
Kostpris 1. januar	6.856.173	1.142.796	724.686
Tilgang	294.925	623.322	170.401
Afgang	-24.215	0	-438.827
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.126.883</b>	<b>1.766.118</b>	<b>456.260</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	5.554.663	578.689	0
Årets afskrivninger	825.309	196.594	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-24.215	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>6.355.757</b>	<b>775.283</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>771.126</b>	<b>990.835</b>	<b>456.260</b>

**Noter**
**3. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Udlejede maskiner og produktions- maskiner</u>	<u>Inventar og biler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	35.054.232	385.000	43.435
Tilgang	1.314.573	158.642	30.965
Afgang	-1.062.273	-385.000	-43.435
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>35.306.532</u></b>	<b><u>158.642</u></b>	<b><u>30.965</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	17.783.397	231.004	0
Årets afskrivninger	2.712.545	11.750	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-859.974	-237.420	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>19.635.968</u></b>	<b><u>5.334</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>15.670.564</u></b>	<b><u>153.308</u></b>	<b><u>30.965</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>116.713</u>		

31/12 2017
31/12 2016
**4. Aktiekapital**

Aktiekapital 1. januar	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>

**5. Reserve for udviklingsomkostninger**

Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar	444.664	0
Overført fra overført resultat	<u>323.328</u>	<u>444.664</u>
	<b><u>767.992</u></b>	<b><u>444.664</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	12.402.424	8.114.177
Overført af årets resultat	2.280.384	4.732.911
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-323.328</u>	<u>-444.664</u>
	<b><u>14.359.480</u></b>	<b><u>12.402.424</u></b>
<b>7. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	199.048	555.578
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-199.048</u>	<u>-381.057</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>174.521</u></b>
<b>8. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>199.048</u>	<u>381.057</u>
	<b><u>199.048</u></b>	<b><u>381.057</u></b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 18.733 t.kr. og til sikkerhed for leasingforpligtelser på 199 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Udviklingsprojekter	956 t.kr.	
Erhvervede rettigheder, patenter og software	1.262 t.kr.	
Udlejede maskiner og produktionsmaskiner	15.554 t.kr.	
Varebeholdninger	6.408 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.329 t.kr.	

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Virksomhedspantet er tillige deponeret for den tilknyttede virksomhed Minkpapir A/S' til enhver tid værende mellemværende med deres pengeinstitut.

Udlejede maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 117 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 199 t.kr.

Herudover er det aftalt, at leasingselskabet har transport i selskabets lejeindtægter vedrørende de leasede maskiner.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 224 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 8 og 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 297 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Minkpapir A/S' til enhver tid værende mellemværende med pengeinstitut. Minkpapir A/S' mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2017 i alt 40.718 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale garantiregler.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DMP Partners A/S, CVR-nr. 30 82 78 72 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.